ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

BTC CUỘC THI SÁNG TẠO THANH, THIẾU NIÊN

VÀ NHI ĐỒNG TỈNH LẦN THỨ 4 (2018-2019)

---------( ---------

Tên giải pháp:

…………………………..

                                   Tác giả: ………….…………………….…..

                                   Sinh năm : …..…… Điện thoại………..…

                                   Địa chỉ: ……………………………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ CUỘC THI
SÁNG TẠO THANH, THIẾU NIÊN VÀ NHI ĐỒNG

TỈNH PHÚ YÊN LẦN THỨ 4 (2018-2019)

Kính gửi: BAN TỔ CHỨC CUỘC THI SÁNG TẠO THANH, THIẾU NIÊN VÀ NHI ĐỒNG TỈNH PHÚ YÊN

Tôi tên là: ………………………………………….Nam (Nữ): …………………

Dân tộc: ...................................................................................................................

Ngày, tháng, năm  sinh:............................................................................................

Hiện đang học lớp: ……………Trường: …………………………….......... ........

Địa chỉ trường học:..................................................................................................

(Nếu là học sinh thì ghi học tại Trường, còn nếu không phải là học sinh thì ghi địa chỉ thường trú)

Nơi ở hiện nay: ………………………………………………………...………….

Họ và tên cha: ......................................... Nghề nghiệp:..........................................

Họ và tên mẹ: ......................................... Nghề nghiệp:...........................................

(Nếu không có cha, mẹ thì ghi người đỡ đầu)
Điện thoại: ………………Fax: ………..…………E-mail: ………....……………

Tên mô hình, sản phẩm: ………………………………………….......................... …………………………………………………………………………..................

Danh sách đồng tác giả: (Không quá 05 tác giả)

	TT
	Họ và tên
	Ngày, tháng,    năm sinh
	Lớp, trường
	Nơi ở
	% đóng góp

(Tổng 100%)
	Ký tên

(Bắt buộc)

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

 Thuộc lĩnh vực dự thi:

1. Đồ dùng dành cho học tập

                     [ ]

2. Phần mềm tin học

                               [ ]

3. Sản phẩm thân thiện với môi trường

                               [ ]

4. Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và đồ chơi trẻ em
[ ]

5. Bảo vệ môi trường và phát triển kinh tế

                     [ ]

Hồ sơ bao gồm:
· Mô hình dự thi và các tài liệu liên quan           [ ]

· Tài liệu thuyết minh

  [ ]

· Các loại  khác

  [ ]

· Ảnh tác giả (Mỗi tác giả gửi 4 ảnh 4x6 cm ghi rõ họ tên ở mặt sau)    [ ]

· Giấy khai sinh (Bản sao)
                                                             [ ]
Tôi xin đăng ký tham dự Cuộc thi Sáng tạo Thanh, Thiếu niên và Nhi đồng tỉnh Phú Yên lần thứ 4 (năm 2018-2019). Tôi xin cam đoan mô hình, sản phẩm này là của tôi (chúng tôi) nghiên cứu, sáng tạo ra và chịu trách nhiệm về nội dung trình bày trong phiếu này. Tôi (chúng tôi) sẽ không yêu cầu lấy lại hồ sơ đã gửi tham dự.

Xin trân trọng cảm ơn!

                                                       ..............., ngày ….... tháng ..... năm 2019

                                            Tác giả hoặc đại diện nhóm tác giả
                                                                                (Ký và ghi rõ họ tên)
BẢN THUYẾT MINH
MÔ HÌNH SẢN PHẨM THAM DỰ CUỘC THI

SÁNG TẠO THANH, THIÊU NIÊN VÀ NHI ĐỒNG TỈNH PHÚ YÊN

---------------------------

Kính gửi:  BAN TỔ CHỨC CUỘC THI SÁNG TẠO THANH, THIẾU NIÊN

                    VÀ NHI ĐỒNG TỈNH PHÚ YÊN

1. Tên mô hình sản phẩm dự thi

- Tên giải pháp phải ngắn gọn, rõ ràng, bao quát được toàn bộ nội dung của mô hình, sản phẩm dự thi và thống nhất với tên ghi trong phiếu dự thi.
- Lĩnh vực dự thi: Chỉ ghi 1 lĩnh vực và đúng với thể lệ.
2. Ý tưởng của người dự thi

- Từ đâu tác giả nghĩ đến việc thực hiện mô hình, sản phẩm.

- Nêu thông tin về các mô hình, sản phẩm đã biết, đã có tương tự với sản phẩm dự thi. Trên cơ sở các sản phẩm đã biết đó, nêu các hạn chế, thiếu sót để làm rõ các vấn đề sáng tạo mà tác giả đã giải quyết khi thực hiện sản phẩm dự thi.

3. Thuyết minh tính mới, tính sáng tạo, ý tưởng của người dự thi
- Nêu các điểm mới, điểm sáng tạo của sản phẩm.

- Tác giả đã làm gì để khắc phục các hạn chế của sản phẩm cũ.

4. Các vật liệu làm nên sản phẩm
(Tác giả có thể nêu giá thành của từng vật liệu)

5. Cách lắp ráp, lắp đặt sản phẩm

(Tác giả mất bao lâu để tạo ra sản phẩm, cách thực hiện)

6. Thuyết minh nguyên lý hoạt động (nếu có)
7. Khả năng áp dụng của sản phẩm

8. Hiệu quả đạt được (kết quả) của sản phẩm

- Sản phẩm, mô hình đã được ứng dụng vào thực tế (nêu rõ địa điểm, thời gian được ứng dụng).

- Sản phẩm đã giúp tác giả giải quyết những vấn đề gì trong học tập, vui chơi và sinh hoạt hằng ngày.

……….., ngày     tháng     năm 2019
Tác giả hoặc đại diện nhóm tác giả
                                                                             (Ký, ghi rõ họ tên)

Lưu ý quy cách trình bày bản thuyết minh:

· Đánh máy trình bày trên khổ giấy A4, nội dung không quá 10 trang;

· Dùng kiểu chữ (Font) Times New Roman, cỡ chữ (size) 14, dãn dòng (line spacing) 1,3;
· Lề trên: 2 cm; lề dưới: 2 cm; lề trái: 3,5 cm; lề phải: 2 cm;
· Số trang đánh ở bên phải lề dưới.
Phú Yên, tháng …/2019